Ratifico,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores
alterações, a inexigibilidade de licitação, com arrimo no art.  26, II c/c art.  13, VI, do referido
diploma legal.

Deixo  certo  que  a  contratação  importará  no  pagamento  da  quantia  de  R$
17.000,00 (dezessete mil reais) à empresa Instituto Liberdade Digital EIRELI, para ministrar, no
formato híbrido, com aula síncrona (ao vivo online) e assíncrona, o curso "Estratégias de Combate
à Desinformação" aos servidores do TRE/PI, com carga horária de 10 horas/aula.